Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация муниципального образования

 Бейский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта   2011 г.                              с. Бея                                                № 203
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 30.11.2010 г. № 1183 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в муниципальном образовании Бейский район на 2011-2015 г.г.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 30.11.2010 г. № 1183 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в муниципальном образовании Бейский район на 2011-2015 г.г.»:

1.1. Раздел программы «Программные мероприятия» изложить в новой редакции:

3. Программные мероприятия
(тыс. рублей)
	№ п/п

	Наименование мероприятия

	Объем финансирования (муниципальный бюджет)

	всего

	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Строительство и ввод в эксплуатацию новых детских садов

	1.
	Подготовка ПСД на  строительство детского сада в селе Табат на  95 мест

	2.
	Подготовка ПСД на  строительство детского сада в селе Новотроицкое на 75 мест
	2000

	2000

	3.
	Строительство детского сада в селе Новотроицкое на 75 мест
	2000

	2000

	4.
	Строительство детского сада в селе Новокурск

	5.
	Строительство детского сада в селе Табат
	50 000

	50000

	Всего
	54 000

	50000
	2000

	2000

	П. Капитальный ремонт и реконструкция зданий бывших детских садов, переоборудование части зданий общеобразовательных учреждений с целью открытия на их базе дошкольных отделений

	6.
	Переоборудования части здания МОУ Шалгиновская НОШ для открытия дошкольного отделения

	7.
	Возврат помещения детского сада в с. Б-Монок и капитальный ремонт
	552
	552

	8.
	Возврат здания интерната в с.Б-Монок и капитальный ремонт

	Переоборудования части здания МОУ Чаптыковская НОШ для открытия дошкольного отделения
	600

	600

	9.
	Переоборудования части здания МОУ Койбальская НОШ для открытия дошкольного отделения
	600

	600

	10.
	Переоборудования части здания МОУ Усть-Киндирлинская НОШ для открытия дошкольного отделения
	600

	600

	11.
	Переоборудования части здания МОУ Маткечинская НОШ для открытия дошкольного отделения
	600

	600

	Всего
	2952
	552
	600
	600
	600
	600

	III Развитие негосударственного сектора в сфере дошкольного образования

	12.
	Размещение муниципального заказа на оказание услуг дошкольного образования в негосударственном секторе дошкольного образования

	IV. Создание сети семейных детских садов

	13.
	Открытие филиала на дому на базе Буденовского детского сада «Солнышко»

	14.
	Открытие филиала на дому на базе Бейского детского сада «Ромашка»
	1000

	1000

	15.
	Открытие компенсирующей группы на базе Бейского детского сада «Родничок»
	500

	500

	Всего
	1500

	500
	1000

	V. Внедрение новых образовательных стандартов

	16.
	Пополнение школьных библиотек учебниками нового поколения государственных образовательных стандартов, учебной литературой
	400

	100
	100
	100
	100

	17.
	Комплектование фонда справочной литературы
	200

	50
	50
	50
	50

	18.
	Совершенствование оборудования школьных библиотек
	200

	50
	50
	50
	50

	19.
	Приобретение спортивного инвентаря для общеобра-зовательных учреждений
	400

	100
	100
	100
	100

	20.
	Создание материальной базы для дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях
	4000

	1000
	1000
	1000
	1000

	Всего
	5200

	1300
	1300
	1300
	1300

	VI. Развитие системы поддержки талантливых детей

	21.
	Проведение муниципальных этапов Всероссийских конкурсов, республиканских олимпиад, конкурсов, смотров воспитанников, обучающихся
	400

	100
	100
	100
	100

	22.
	Организация работы муниципальной школы одаренных детей
	800

	200
	200
	200
	200

	23.
	Участие в региональных, Всероссийских массовых мероприятиях, конкурсах, соревнованиях
	400

	100
	100
	100
	100

	24.
	Приобретение путевок для одаренных и общественно-активных детей в оздоровительные лагеря, на профильные смены
	200

	50
	50
	50
	50

	25.
	Награждение одаренных детей (выплата стипендий, премий по итогам олимпиад, научно-практических конференций) выпускников, успешно окончивших образовательные учреждения
	807
	7
	200
	200
	200
	200

	26.
	Создание материально-технической базы для открытия детской студии телевиденья при ЦДТ

	27.
	Создание материальной базы для открытия секции лыжного спорта в ДЮСШ
	50

	50

	28.
	Создание материальной базы для открытия секции по хоккею с мячом  в ДЮСШ
	50

	50

	29.
	Создание материальной базы для открытия конно-спортивной секции в ДЮСШ
	100

	100

	Всего
	2807
	7
	700
	700
	750
	650

	VII. Совершенствование учительского корпуса

	30.
	Проведение муниципальных конкурсов профессионального мастерства работников образования
	200

	50
	50
	50
	50

	31.
	Участие работников образования в республи-канских, региональных, Всероссийских конкурсах
	200

	50
	50
	50
	50

	32.
	Приобретение 1 квартиры в с. Чаптыково
	0

	33.
	Строительства двухквартирного дома в аале Красный Ключ
	400

	400

	34.
	Строительства двухквартирного дома в с. Бондарево
	4000

	4000

	35.
	Строительства двухквартирного дома в с. Табат
	4000

	4000

	36.
	Приобретение 1 квартиры в с. Новониколаевка
	500

	500

	37.
	Материальная поддержка молодых педагогов
	400

	100
	100
	100
	100

	38.
	Выделение средств на организацию отдыха и оздоровления работников образования
	320

	80
	80
	80
	80

	39.
	Награждение педагогов (за достижения учеников, по случаю юбилейных дат)
	800

	200
	200
	200
	200

	40.
	Премия главы администрации муниципального образования Бейский район
	320

	80
	80
	80
	80

	41.
	Повышение квалификации педагогов, организация семинаров конференций, мастер-классов
	4000

	1000
	1000
	1000
	1000

	Всего
	15 140

	1960
	5560
	5560
	2060

	VIII. Изменение школьной инфраструктуры, обеспечение безопасности образовательных учреждений

	42.
	Подготовка ПСД на  строительство школы в селе Новоенисейка на 70 мест
	1000

	1000

	43.
	Подготовка ПСД на  строительство комплекса  школа-сад в селе Калы  на 50/20 мест
	500

	500

	44.
	Подготовка ПСД для завершения строительства Новотроицкой школы
	600

	600

	45.
	Капитальный ремонт интерната МОУ Куйбышевская СОШИ
	1000
	1000

	46.
	Строительство школы в с. Новоенисейка
	50000

	50000

	47.
	Строительство школы-сада в с. Калы
	50000

	50000

	48.
	Завершение строительства Новотроицкой школы
	12000

	12000

	49.
	Проведение независимой экспертизы на аварийность здания Усть-Киндирлинской ООШ и подготовка ПСД на капитальный ремонт

	50.
	Проведение независимой экспертизы на аварийность здания Шалгиновской НОШ и подготовка ПСД на капитальный ремонт
	600

	600

	51.
	 Проведение независимой экспертизы на аварийность здания Большемонокской школы и подготовка ПСД на капитальный ремонт
	600

	600

	52.
	Капитальный ремонт Усть-Киндирлинской ООШ
	4000

	4000

	53.
	Капитальный ремонт Шалгиновской НОШ
	4000

	4000

	54.
	Капитальный ремонт

Большемонокской школы
	4000

	4000

	55.
	Формирование независимой системы оценки качества преподавания ЕГЭ и ГИА
	446
	86
	90
	90
	90
	90

	56.
	Установка  пожарной сигнализации в гараже, вынос щитовой из подвального помещения на 1 этаж в Кирбинской СОШ
	650

	650

	57.
	Установка ограждения территории МОУ Бейская СОШИ, Кирбинская СОШ, Новотроицкая СОШ

	58.
	Установка тревожной кнопки с выходом на пульт пожарной охраны во всех ОУ района
	1200

	300
	300
	300
	300

	59.
	Оборудование автобуса МОУ Куйбышевской СОШИ системой ГЛОПАС

	60.
	Оборудование автобуса МОУ К-Ключинской  ОШИ системой ГЛОПАС
	50

	50

	61.
	Обучение по охране труда, электробезопасности, теплобезопасности, пожарно-техническому минимуму, в области ГО и ЧС
	920

	230
	230
	230
	230

	62.
	Приобретение
ученической мебели
	1000

	250
	250
	250
	250

	63.
	Устройство пандусов в д/с «Родничок», Бейской СОШИ

	64.
	Обновление компьютерной техники в образовательных

учреждениях Республики Хакасия
	400

	100
	100
	100
	100

	65.
	Создание мульти-сервисной корпоративной сети    системы образования
	500

	500

	66.
	Приобретение школьных

автобусов
	2 900
	800
	450
	500
	550
	600

	Всего
	136 366
	1886
	8 220
	56 570
	56 120
	13 570

	IX. Сохранение и укрепление здоровья школьников

	67.
	Финансирование социальной поддержки     по обеспечению питанием   детей предшкольного возраста  и обучающихся 1-4 классов
	6200

	2000
	1200
	1500
	1500

	68.
	Финансирование поставки молока
	4700

	900
	1000
	1400
	1400

	69.
	Приобретение для школьных столовых современного оборудования

	70.
	Ремонт столовой Бондаревской школы

	71.
	Ремонт столовой Большемонокской школы
	500

	500

	72.
	Ремонт столовой Табатской школы
	500

	500

	73.
	Ремонт столовой  Бейской школы
	500

	500

	74.
	Ремонт столовой Буденовской школы
	500

	500

	75.
	Приобретение медицинского оборудования
	1600

	400
	400
	400
	400

	76.
	Строительство спортивного
зала в Усть-Киндирлинской школе

	77.
	Строительство спортивного
зала в Большемонокской школе
	2000

	2000

	78.
	Строительство спортивного
зала в Красноключинской школе
	2000

	2000

	Всего
	18 500

	3800
	3100
	5800
	5800

	X. Расширение самостоятельности образовательных учреждений

	79.
	Поддержка образовательных

учреждений, работающих      в инновационном режиме
Приобретение автомобилей

	1230

	430
	200
	200
	200
	200

	Всего
	1230
	430
	200
	200
	200
	200

	ИТОГО
	237695
	2875
	66780
	70030
	70830
	27180

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по социальным вопросам Картавцеву Е.М.

Глава администрации                                                                                      Ю. Курлаев

Проект постановления подготовлен:

Заместитель начальника управления

образования

           В. Мещерякова

Согласовано:

И.о. заместителя главы администрации

по социальным вопросам

  Е. Картавцева

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам

   В. Богданова

Начальник управления финансов

                           Л. Байкалова

И.о. начальника юридического отдела

          А. Козин

Управляющей делами администрации

   Д. Маковеева